
D.D.G.  n.                del    

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Nomina Responsabile Unico Progetto (RUP) per la fornitura di materiale elettrico da utilizzare per 
le esigenze connesse alla funzionalità ed operatività degli uffici del Dipartimento - Anno 2025  

 
   VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 8/07/1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO l’art. 8 della Legge Regionale n.10/2000; 

VISTO il D.P.Reg. n. 431 del 13.02.2023, con il quale giusta deliberazione della Giunta 
Regionale n. 82 del 10.02.2023 è stato conferito, ai sensi dell’art.11 della legge 
regionale 3 dicembre 2003, n. 20, alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento della famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTA la nota dell’Ufficio del Consegnatario prot. n. 32084 del 27 giugno 2025 con la quale, 
tenuto conto che  le scorte di magazzino sono in esaurimento, segnala la necessità di 
provvedere all'approvvigionamento del materiale elettrico puntualmente elencato nella 
medesima nota e ritiene congruo il prezzo stimato in € 4.500,00 escluso I.V.A.; 

VISTO l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del 
progetto (RUP)”, il quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico 
da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano 
un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTO l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del 
RUP”, nel quale vengono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini 
della nomina; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto per 
l’affidamento e l’esecuzione della fornitura in argomento, ai sensi dell’art 15 del D.Lgs. 
n. 36/2023; 

DECRETA 
 

ART. 1 Per le motivazioni in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, nomina Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento e 
l’esecuzione della fornitura del materiale elettrico, così come meglio specificato e 
dettagliato  alla  citata nota prot. n. 32084/2025 del Consegnatario, il Dott. Nicola 
Inzerillo, Funzionario direttivo in servizio presso questo Dipartimento. 

ART. 2 Nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento della fornitura 
di cui all’art.1 il Dott. Nicola Inzerillo, è tenuto a rilasciare  dichiarazione di assenza di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura in oggetto, resa ai sensi 

gabriella.mancino
Casella di testo
1895/S10

gabriella.mancino
Casella di testo
02/07/2025



D.D.G.  n.                del    

dell'art. 6 bis della legge 241/90,come introdotto dall'art. 1 comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e dell'art. 16 del D.Lgs. 36/2023, nel rispetto del'art. 7 del 
D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 62 e ss.mm.e ii. 

ART. 3  Per tutto quanto non contemplato nella presente provvedimento si rinvia al D.Lgs. n. 
36/2023, nonché a tutta la normativa vigente in materia. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione sul sito istituzionale di questo 
Dipartimento e  nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 68, comma 5, della 
Legge regionale 12 agosto 2014, n. 21., come modificato dall'art. 98, comma 6, della Legge 
Regionale 7 maggio 2015, n. 9. 
 

Palermo, 
    
 
                Il Dirigente Generale 
              Maria Letizia Di Liberti 

 

gabriella.mancino
Casella di testo
1895/S10

gabriella.mancino
Casella di testo
02/07/2025

gabriella.mancino
Casella di testo
02 Luglio 2025


		2025-07-01T16:06:05+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




